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زری خوشکام درگذشت
لیلا حاتمی در سوگ مادر نشست

زهرا خوشکام بازیگر قدیمی سینما و همسر 
علی حاتمی از دنیا رفت.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، زهرا خوشکام 
سالگی   ۷۷ در  اردیبهشت ماه   ۲۸ جمعه 

درگذشت.
بیشتر   ،۱۳۲۶ سال  متولد  هنرمند  این 
فعالیت هایش در دهه ۵۰ خورشیدی بود  و در 
»شعله  همچون  فیلم هایی  در  اخیر  سال های 
چند  ساعت  تو  دنیای  »در  »طلاخون«،  ور«، 
است« و »سیمای زنی در دوردست« بازی کرده 

بود.
»سلطان  و  »هزاردستان«  سریال های  در  او 
صاحبقران« به کارگردانی همسرش علی حاتمی 

نیز بازی داشت.
ماه  اردیبهشت   ۲۹ فردا  خاکسپاری  مراسم 
راس ساعت ۱۱ صبح در قطعه هنرمندان برگزار 
لیلا  )مادر  خوشکام  زهرا  احتمالا  و  می شود 
حاتمی( در کنار همسرش علی حاتمی به خاک 

سپرده شود.

بازگشت ساره بیات به سینما پس از 
۳ سال

۳ سال پس از سریال »گیسو«، ساره بیات 
با فیلمی اجتماعی از یک کارگردان فیلم اولی به 

سینما برمی گردد.
به گزارش ایسنا، ساره بیات که پس از فیلم 
سریال  و   ۹۸ سال  در  »عنکبوت«  سینمایی 
»گیسو« در سال ۹۹، در هیچ پروژه سینمایی 
ایفای نقش اصلی فیلم  حضور نداشت، برای 
امینی  ابراهیم  کارگردانی  به  »چشم بادومی« 

جلوی دوربین رفت.
مانند  فیلمنامه هایی  نگارش  با  که  امینی 
گردو«  »درخت  »لاتاری«،  نیمروز«،  »ماجرای 
سینما  در  بازیگردانی  و  مهدی«  »موقعیت  و 
شناخته می شود، در این فیلم برای نخستین بار 
کارگردانی را تجربه کرده است. »چشم بادومی« 
به تهیه کنندگی سجاد نصراللهی نسب هم اکنون 
در حال فیلمبرداری است و احتمالا برای حضور 

در جشنواره فیلم فجر آماده خواهد شد.
برنده  فیلمبرداری  مدیر  برازنده،  علی رضا 
سیمرغ بلورین در این پروژه حضور دارد و بخش 

عمده  کار در مناطق صعب العبور می گذرد.

روایتی از آزاد سازی خرمشهر در 
»پل آزادی«

 در آستانه سالروز آزادسازی خرمشهر مستند 
»پل آزادی« ساخته مهدی مدنی در موزه سینما 

نمایش داده می شود.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی موزه 
فیلم های  ویژه  نمایش های  ادامه  در  سینما، 
مستند در موزه سینما تحت عنوان »شب های 
مستند« با مشارکت انجمن صنفی تهیه کنندگان 
سینمای مستند، فیلم »پل آزادی« بر روی پرده 

سالن فردوس می رود.
در نشست شب های مستند که روز دوشنبه 
۳۱ اردیبهشت ساعت ۱۷ برگزار می شود، مهدی 
مدنی کارگردان اثر و محمد داوودی تهیه کننده 
و فیلمبردار سینما درباره این اثر صحبت خواهد 

کرد.
پل آزادی فیلم مستندی با موضوع آزادسازی 
خرمشهر است که در سال ۱۳۶۱ ساخته شده 

است
این مستند تلاش گروه های مهندسی مختلف 
آزادسازی  و  بیت المقدس  عملیات  آستانه  در 
خرمشهر را روایت می کند. »پل آزادی« داستان 
ساخت یک پل روی رود کارون است که در انتها 
با کشته و مجروح های زیاد در نهایت به آزادی 

خرمشهر می انجامد.

در هفتادو هفتمین دوره جشنواره
»مگالوپولیس« کاپولا در کن دیده شد

فیلم  »مگالوپولیس« جدیدترین  نمایش  اولین 
فرانسیس فورد کاپولا در جشنواره کن با ۷ دقیقه 

تشویق ایستاده مورد استقبال قرار گرفت.
که  فیلمی  ددلاین،  از  نقل  به  مهر  گزارش  به 
امسال بیش از هر فیلم دیگری انتظار تماشایش 
وجود داشت، دیشب در جشنواره کن به نمایش 
درآمد. »مگالوپولیس« جدیدترین فیلم فرانسیس 
در جهان شب  اکرانش  نخستین  با  کاپولا،  فورد 
پیش )پنج شنبه( با تشویق ایستاده ۷ دقیقه ای مورد 

استقبال قرار گرفت.
کاپولا، کارگردان ۸۵ ساله و برنده ۵ جایزه اسکار 
در  چراغ ها  شدن  روشن  و  فیلم  نمایش  از  پس 
سینما لومیر کن روی صحنه رفت و تعظیم کرد 
و ریچارد گیر بازیگر فیلم »انجمن پنبه«  اش روی 
صحنه ظاهر شد تا به وی تبریک بگوید و تیری 

فرمو، رییس کن وی را در آغوش گرفت.
کاپولا در نهایت خطاب به جمعیت گفت: از همه 
شما بسیار متشکرم. نمی توانم احساسم را در قالب 
کلمات بیان کنم. وی بازیگران فیلمش را »خانواده« 
خود نامید و بر پیام پایانی فیلم تاکید کرد: باید با 
خانواده هایمان بیعت کنیم تا بچه ها دنیای زیبایی 

را از ما به ارث ببرند.
این فیلم که نخستین فیلم کاپولا پس از ۱۳ سال 
است از سال پیش با انتظار زیادی برای نمایشش 
همراه بود و حتی پیش از نمایش فیلم، کارگردان 
فیلم های مهم تاریخ سینما از »مکالمه« تا »اینک 
گانه  سه  و  کن  طلای  نخل  برنده  آخرالزمان« 
مهم »پدرخوانده« با تشویق بیش از ۳ دقیقه ای 
تماشاگران روی فرش قرمز مواجه شد. روی فرش 
شایر،  تالیا  واندروال،  گریس  لابوف،  شیا  قرمز 
جانکارلو اسپوزیتو، کلوئه فاینمن، ناتالی امانوئل، 

آدام درایور و اوبری پلازا، کاپولا را همراهی کردند.
این فیلم برای کارگردانی که برنده ۵ جایزه اسکار 
بوده، فیلمی سرنوشت ساز است زیرا وی بدون 
وابستگی با استودیوهای هالیوودی، تصمیم گرفت 
تا خودش تامین مالی فیلمش را انجام دهد. از آنجا 
که این فیلم هنوز پخش کننده ای برای آمریکای 
شمالی نیافته و استودیوها قدم جلو نگذاشته اند، 

اولین نمایش آن در کن اهمیت زیادی داشت.
حضور شخصی کاپولا در جشنواره کن با توجه 
به اینکه النور، همسری که بیش از ۶۰ سال در 
کنار وی بود چند هفته پیش درگذشت، قابل توجه 
است. »مگالوپولیس« یک افسانه حماسی رومی 
است که در آمریکای مدرن تخیلی اتفاق می افتد، 
جایی که شهر رم جدید باید تغییر کند و این امر 
موجب درگیری بین سزار کاتیلینا با بازی درایور، 
هنرمند نابغه ای که به دنبال آینده ای آرمانی است و 
مخالفت شهردار فرانکلین سیسرو با بازی اسپوزیتو 
که متعهد به حفظ وضعیت موجود رو به سقوط 
است، می شود. او نماینده طمع، منافع خاص و 
جنگ حزبی است. جولیا سیسرو با بازی امانوئل، 
دختر شهردار است که عشقش به سزار او را مجبور 
می کند تا بین پدر و مجبوبش و آنچه واقعاً معتقد 

است بشریت سزاوار آن است، تصمیم بگیرد.
جان وویت، فارست ویتاکر، تالیا شایر، جیسون 
شوارتزمن، گریس وندروال، جیمز رمار، دی بی. 
فیلم  بازیگران  دیگر  هافمن  داستین  و  سوینی 

هستند.

بازدید رایگان از موزه هنر های 
معاصر تهران در ۲۹ اردیبهشت

امروز ۲۹ اردیبهشت به مناسبت روز جهانی 
موزه بازدید از موزه هنر های معاصر تهران رایگان 

است.
امروز ۲۹ اردیبهشت و همزمان با روز جهانی 
موزه، بازدید از مهم ترین موزه هنری غرب آسیا 
برای عموم مخاطبان رایگان است. موزه هنر های 
نمایشگاه  این روز ها میزبان دو  تهران  معاصر 
»خاطرات طبیعت« و برگزیده ای از آثار »رضا 

مافی« است.

باشید،  فیلم  و  سریال  مخاطب  اگر  روزها  این 
فرقی نمی کند که تلویزیون آن را پخش کند، یا پول 
نمایش  شبکه  در  را  آن  و  باشید  داده  را  اینترنتش 
خانگی ببینید یا در سینما، خلاصه کلام اینکه، قبل 
و بعد و وسط و در هر لحظه که تکانی بخورید یک 
وعده تبلیغ کالا و خدمات می بینید. از چندی پیش 
با اتفاقی  کاربران پلتفرم های شبکه نمایش خانگی، 
تازه مواجه شدند و آن پخش مضاعف آگهی بازرگانی 
است. ابتدای فیلم، سریال و برنامه ها چند تبلیغ دیده 
می شود و در میانه پخش هم این اتفاق گاهی تکرار 
می شود. در نگاه اول مخاطب یاد تلویزیون می افتد 
که پیش از این و در میانه محصولات خود به کرات 
آگهی بازرگانی می گنجاند. پلتفرم ها می خواهند درآمد 
داشته باشند؛ از طرفی هم کاربران انتظار دارند که 
اگر بابت اشتراک سرویس هزینه پرداخت می کنند، 
دیگر مجبور به تماشای تبلیغ نباشند. اتفاقی که در 
اغلب پلتفرم های محتوایی نیز رخ می دهد. برای مثال 
صورت  در   Sound cloud مانند  پلتفرم هایی  در 
پرداخت حق اشتراک، کاربر دیگر تبلیغی نمی شنود. 
پیرو همین اتفاقات، البته ساترا با انتشار یک گزارش 
تحقیقاتی، VODهای داخلی را با نمونه های خارجی 
مقایسه کرده و نسبت به نبود نسخه پریمیوم در 

پلتفرم های داخلی اعتراض کرد
اما این ماجرا تنها در شبکه نمایش خانگی که مربوط 
به بخش خصوصی است و تمام تبلیغاتش را از این 
طریق به دست می آورد نیست و هرچند که کاربران 
شبکه نمایش خانگی هم حق دارند که نسبت آن چه 
که پیش می اید اعتراض داشته باشند و توقع داشته 
باشند که اگر قرار است تبلیغات ببینند، دست کم 
هزینه اشتراکی کم تری بپردازند، درست مانند اتفاقی 
که نتفلیکس آن را رقم زد؛ حتی در این گزارش ها 
بی مسئله فاجعه تبلیغات در شبکه نمایش خانگی 
شبکه  در  تبلیغات  فاجعه  و  »هنرمندان  پرداختیم 
نمایش خانگی و سینما« قاعده سریال ها و پخش های 
جهانی و تلویزیون های خصوصی این است که هر ۲۰ 
دقیقه فرصتی یک تا دودقیقه ای به آگهی داده شود؛ 
اما در سریالی که هنرمندان برجسته در آن هستند 
به درودیوار آن تبلیغات چسبیده باشد و حتی در 
یک سریال مثلاً ساختمان مرکزی شرکت تبلیغ کننده 
دیده شود... )باز هم تأکید می کنم که از ارائه مصداقی 
واقعی پرهیز دارم( دیگر فاجعه گل درشتی است و از 
خارج از عرف تمام درس های تبلیغاتی است و قطعاً 

به ضدتبلیغ تبدیل می شود.
احترام مخاطب را نگه دارید!

تبلیغات در عصر جدید با هنر گرافیک که هنری 
و  موجز  و  مختصر  می خورد،  گره  است  بصری 
در  اینکه  مخاطب.  شعور  به  احترام  با  و  متناسب 
همه جای یک سریال نمای نزدیک بازیگر و سرش 
باشد و پشت سرش فلان شامپو، بیش از آنکه جذاب 
استمرار یک  از شروط  باشد، ضدتبلیغ است. یکی 
هنر احترام به مخاطب است و هنرمندان آفرینشگر 
نباید اجازه دهند که تبلیغات غیرهوشمندانه و گل 
درشت به اعتبار آنان ضربه بزند. اما بحث امروز ما به 
صداوسیما ارتباط بیش تری دارد. تلویزیون دولتی که 
با بودجه ۲4 هزار میلیارد تومانی هم تبلیغات بسیار 

زیادی دارد.
یک باره  به  تلویزیون  مخاطبان  هفتاد،  دهه  در 
شاهد پخش تبلیغات وسط سریال ها بودند. پیش تر، 
آگهی ها فقط اول هر سریال روی آنتن می رفت و این 
ماجرا برای برخی تازگی داشت و برخی نه. محسن 
غلامپور، فعال حوزه برند و تبلیغات در مصاحبه ای 
مفصل با عنوان »تبلیغات بی رویه در تلویزیون یعنی 

فرهنگ برای صداوسیما و بخش خصوصی، در حاشیه 
با  داد: »صداوسیما  توضیح  به خبرآنلاین   ،» است 
اینکه بودجه دولتی دارد و این بودجه هم هر سال در 
حال افزایش است، اما باز هم نیاز به کارهایی دارند 
که بتوانند انجام دهند و درآمدشان هم بیش تر شود 
و این ماجرا در شبکه نمایش خانگی وجود دارد؛ مثلا 
در یکی از سریال های شبکه نمایش خانگی بازیگری 
نوشابه انرژی زا در دست دارد. گرچه تیم مارکتینگ 
و تبلیغات در این نوع تبلیغ احساس رضایت داشته 
عمومی  افکار  در  تبلیغ  نوع  این  چون  اما  باشند، 
نبود و در موردش زیاد بحث و  پسندیده و جالب 
گفتگو در شبکه های اجتماعی شد، احتمال قوی تیم 

مارکتینگ و تبلیغات به هدفشان رسیدند.
حاضر  حال  در  متاسفانه  که  است  این  ماجرا 
فرهنگ، چه برای صداوسیما با بودجه دولتی و چه 

برای بخش خصوصی، در حاشیه قرار گرفته است.
کودک  به  مربوط  که  شبکه هایی  در  مثال  برای 
نوجوان است بیشتر به این توجه می شود که تبلیغ 
بگیرد در راستای  تبلیغ صورت  اگر  و  نگیرد  صورت 
این  به  و حتی  گرفته  انجام  کودک  رشد  و  آموزش 
نکته توجه می شود که تبلیغات در حوزه کودک باید 
با احتیاط بیشتری انجام شود و شاید یکی از دلایش 
این باشد که کودکی که توان خرید و... ندارد برای 
اما در  نیاز دست ندهد  آن کودک احساس خلا و 
شبکه های دیگر رعایت نمی شود و اکثرا در حال تبلیغ 
جدیدترین محصولات هستند که در آن تبلیغ همه 
اعضای خانواده خوشحال و مرفه هستند. به نظرم 
فقط شبکه کودک است که در این زمینه موفق عمل 

کرده و به کودکان توجه می کند.«
تبلیغات بی رویه در تلویزیون و فوتبال

اروپا درحال  قهرمانان  لیگ  در هفته های گذشته 
برگزاری بود و احتمالا شما هم دست کم بازی های 
نیمه نهایی را تماشا کردید، اما در این مسابقات آن 

چیزی که بیش از هر چیزی به چشم می آمد خود 
بلکه  نبود،  تعداد گل ها  و  بازیکنان  بازی حرکت  و 
تبلیغات عجیب غریب و بیش از اندازه ای بود که در 
وسط زمین، زیر نویس، پایین لوگوی شبکه سه و بین 
دونیمه پخش می شد برای اینکه ببینیم این تبلیغات 
واقعا زیاد است یا چون زیبایی ندارد بسیار به چشم 
می آید تعداد تبلیغات به نمایش گذاشته شده در بازی 
پاریسن ژرمن و دورتمند را در این گزارش »صداوسیما 
کرد!«  پخش  تبلیغ   ۹۵ دقیقه ای   ۹۰ مسابقه  در 
بررسی کردیم و نکته قابل تامل این بود که صداوسیما 
در ۹۰ دقیقه بازی ۹۵ تبلیغ را به مدت ۱۸ دقیقه 
و ۲4 ثانیه به نمایش درآورد که ۲۰ تبلیغ به مدت 
یک دقیقه و 4۷ ثانیه، با نورپردزای در میانه زمین، 
۶۵ تبلیغ به مدت ۱4 دقیقه و ۲۶ ثانیه به صورت 
زیرنویس و در نهایت ۱۱ تبلیغ پایین لوگوی شبکه سه 

به مدت دو دقیقه و ۱۱ ثانیه به نمایش درآمد.
در نهایت باید گفت اگر تبلیغات بین دو نیمه را هم 
محاسبه کنیم با نمایش ۱۱۱ تبلیغ به مدت ۲۵ دقیقه 
پایان  به  دورتموند  و  ژرمن  پاریسن  بازگشت  بازی 
رسید اما نکته اساسی ماجرا این است که این میزان از 
تبلیغات با این کمیت و کیفیت به بازی های قبلی هم 
مرتبط می شود و همچنان توضیحی برای این میزان از 

تبلیغات و درآمد حاصل از آن وجود ندارد.
تمام تبلیغات های تلویزیون مخاطبان را کلافه کرده 

است
به  تنها  تلویزیون  در  بی رویه  تبلیغات  ماجرای 
فوتبال و ختم نمی شود تبلیغات گل درشت در همه 
شبکه ها و برای همه برنامه ها بیش از آن چیزی است 
که فکر می کنید. دراین گزارش »تبلیغات گل درشت 
در تلویزیون، سینما و شبکه نمایش خانگی به مرز 
کند«  شفاف سازی  تلویزیون  است/  رسیده  فاجعه 
هم به این ماجرا اشاره کرده ایم و گفته ایم آقایان در 
تلویزیون که خیال خودشان را راحت کرده اند، انگار 

وقت و زمان و گوش و چشم سایر حواس و قوای 
حضرتشان  ملِک  دارند،  مخاطبان  که  و...  فاهمه 
است و تصمیم و کنترلش با خودشان نیست، اخیراً 
هم که دیگر تبلیغ نمی سازند، در واقع خود آگهی ها 
به سریالی وسط فوتبال و سریال و... تبدیل شده 
چه  داشت  که  برود  یادش  مخاطب  شاید  است، 
می دید و البته دیده شده بعضی از مواقع خود پخش 
هم یادش رفته و رفته اند برنامه بعدی. در واقع اگر 
تبلیغات  قدر  آن  گاهی  باشید  تلویزیون  مخاطب 
طولانی است که نسبت به زمان پخش و قیمت ثانیه 
و دقیقه تبلیغات در تلویزیون این شائبه برایتان پیش 
می آید که صداوسیما در شکل کلی سهام دار آن کالا 
و خدمات است؛ چون واقعاً خارج از توجیه است، 
مثلاً فرض بفرمایید یک نوعی از چرخ گوشت )تعمداً 
اسم و اصل برند و کالا را نمی گویم( است که شما هر 
وقت تلویزیون را روشن کنید اول تبلیغ کنندگان آن 
را می بینید. اگر برندی برنامه بلندمدت دارد که هر 
خانواده ایرانی )حدود ۲۵ میلیون خانوار( یکی از این 
وسیله ها را داشته باشد، حتی اگر ۸۰ درصد سود 
حاصل از هر دستگاه را صرف تبلیغات تلویزیونی کند 
باز هم باتوجه  به ساعات پخش در میان برنامه ها یا 
بین نیمه های فوتبال و... توجیه اقتصادی ندارد، آخر 
تبلیغات حاصل عدد و رقم است، یک برند این میزان 
از سود را هزینه می کند تا این میزان از بازار هدف، 
که  تک محصولی  برند  آخر  بخرند،  را  محصولاتش 
بازار جهانی هم ندارد، این همه تبلیغ را با چه توجیه 
اقتصادی انجام می دهد. مگر اینکه مثلاً در آغاز سال 
با بخش آگهی تلویزیون یک قرارداد کلی بسته شده 
 N هزار ساعت بخش در سال به قیمت N ًکه مثلا
میلیارد تومان و گرفتن دو نوع تخفیف، یکی از بابت 
این که کالای موردبحث تولید ایرانی و حمایت از بازار 
داخلی است و دیگر اینکه چون قرارداد موردی نیست 

و کلی و سالانه است.

رسانه ها  یوروویژن،  آواز  مسابقات  برگزاری  از  پس  روز  چند 
رویداد،  این  برگزاری  زمان  حواشی  بر  علاوه  که  داده اند  گزارش 
رژیم  کردن  شرکت  دلیل  به  مسابقات  شده  برنامه ریزی  تحریم 
صهیونیستی، شمار مخاطبان این رویداد سالانه آواز را به شدت 

کاهش داده است!
به گزارش ایسنا، این مسابقه سالانه که در نهایت با برنده شدن 
نماینده سوئیس همراه شد، پس از ماه ها بحث و جدل برگزار شد 
که در آن طرفداران این مسابقات از سازمان دهندگان خواستند تا 
از مشارکت رژیم صهیونیستی در بحبوحه جنگ جاری آن در غزه 

جلوگیری کنند.
یک سال پس از ممنوعیت روسیه به دلیل جنگ این کشور در 
اوکراین، اسرائیل پس از راهیابی به مرحله نیمه نهایی اجازه یافت در 
فینال رقابت یوروویژن شرکت کند، تصمیمی که با تظاهرات هزاران 
معترض طرفدار فلسطین در مالمو، سوئد، جایی که مسابقه امسال 

برگزار شد، رو به رو شد.
گزارش  این مسابقات، رسانه ها  برگزاری  از  روز پس  حالا چند 
داده اند که تحریم این رقابت به دلیل حضور اسرائیل به وضوح 
نتیجه داد و اعلام میزان مخاطبان یوروویژن امسال نشان دهنده 
افت قابل توجهی نسبت به ارقام سال ۲۰۲۳، که رکورد پربیننده ترین 

یوروویژن از زمان شروع این رویداد بود، ثبت شده است.
طبق گزارش آژانس »Digital.i«، مسابقه امسال که از شبکه 
بی بی سی وان پخش شد، به طور متوسط ۷.۶4 میلیون تماشاگر 

داشت و اوج آن ۸.4۶ میلیون مخاطب داشته است.
در مقایسه، رویداد سال گذشته، که این مسابقات برای اولین بار 
در ۲۵ دهه گذشته در بریتانیا برگزار شد، به اوج ۱۱ میلیون نفر رسید 

که البته میانگین آن ۹.۹۸ میلیون نفر بود.
پیش از مراسم، »اولی الکساندر« شرکت کننده بریتانیایی مخاطب 
یک نامه سرگشاده شد و 4۵۰ هنرمند بریتانیایی از او خواستند در 
اعتراض به مداخله این کشور در جنگ جاری در غزه از اجرا در این 
مسابقات خودداری کند اما در نهایت تصمیم به ادامه شرکت در 
این رویداد گرفت و در نهایت در رتبه هجدهم قرار گرفت و تنها 4۶ 
امتیاز برای آهنگ »سرگیجه« دریافت کرد. او در رای گیری عمومی 

تلویزیون صفر امتیاز گرفت.
رژیم  بر سر شرکت  با جنجال هایی دیگری  امسال  رویداد  این 
صهیونیستی همراه بود و همزمان که گروهی از حامیان فلسطین به 
خاطر جنگ در غزه خواستار تحریم یورویژن شدند و درخواست هایی 
نیز برای حذف اسرائیل از این رقابت ها مطرح شده بود، نماینده این 
رژیم در حین تمرین اجرای نیمه نهایی از سوی تماشاگران هو شد. 

فیلم های منتشر شده از این اجرا نشان می دهد که این خواننده 
اسرائیلی هنگام ورود به صحنه از سوی تماشاگران هو می شود و 

برخی از حاضران نیز واژه »فلسطین آزاد« را فریاد می زنند.
بخش نیمه نهایی مسابقات یوروویژن امسال با جنجال ها بر سر 
این رویداد  نوازنده مهمان  چفیه دور مچ دست »اریک ساعد«، 
که اصالتا فلسطینی است، آغاز شد. او از سوی برگزارکنندگان این 
مسابقات به دلیل بستن چفیه به دور مچ دستش مورد سرزنش 

قرار گرفت.
»اریک ساعد« بیانیه ای در این زمینه صادر کرد  و در آن نوشت: 
»این چفیه را در کودکی از پدرم گرفتم تا هرگز فراموش نکنم خانواده 
ما اهل کجاست. در آن زمان نمی دانستم که روزی به آن »نماد 
سیاسی« می گویند. مثل این است که »دالاهستن« )مجسمه سنتی 
اسب سوئدی( را یک نماد سیاسی بنامیم. از نظر من این فقط 

نژادپرستی است«.
او در ادامه افزود: »من فقط می خواستم چیزی بپوشم که برایم 
که  فکر می کند  برگزارکنندگان  نظر می رسد،  به  اما  باشد  واقعی 
قومیت من بحث برانگیز است. چیزی در مورد من نمی گوید، اما 

همه چیز را در مورد آنها می گوید«.

شبکه نمایش خانگی و تلویزیون با تبلیغات نازیبا احترام مخاطب را نگه نمی دارند

توهین به شعور مخاطب!
گروه فرهنگ و هنر - وضعیت تبلیغات در شبکه نمایش خانگی و تلویزیون به قدری اگزجره و بی رویه است که مخاطبان واقعا از این بابت ناراضی هستند 

در این پرونده این ماجرا را از چند بعد بررسی کردیم که در ادامه می خوانید.

وویژن را رها نمی کند!حواشی یوروویژن ادامه دارد نفرت از رژیم صهیونیستی دامن یور

تبلیغات در 
عصر جدید با 
هنر گرافیک 

که هنری 
بصری است 

گره می خورد، 
مختصر و موجز 

و متناسب و با 
احترام به شعور 

مخاطب

نمایشگاه کتاب تهران در روز پنج شنبه با حجم بالای مخاطبان رو به رو 
بود و جشن میلاد امام رضا علیه السلام با حضور خادمان رضوی در صحن 

اصلی نمایشگاه کتاب برگزار شد.
در نهمین روز از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امورخارجه کشور با حضور در نمایشگاه از غرفه ها بازدید و در بخش 

بین الملل با فعالان نشر کشور های مختلف گفتگو کرد.
امیرعبداللهیان در شبکه ایکس در مورد بازدید از نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران نوشت: وزارت امور خارجه در راستای تعمیق و بسط دیپلماسی 
عمومی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری گسترده با فعالین 
حوزه کتاب و نهاد های ذی ربط است. امروز فرصت مغتنمی شد که از 

سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران بازدید کنم.
ایرانیان، مایه  نزد  به خواندن  از کتاب و گرایش عمیق  نیکو  استقبال 
تحقق  همان  که  است،  آبادتر  و  آگاه تر  ایرانی  نویدبخش  و  مباهات 
عینی شعار این دوره از نمایشگاه »بخوانیم و بسازیم« است. همچنین 
در بازدید از غرفه های مختلف با فعالان حوزه کتاب و نشر کشورمان و 
شرکت کنندگان خارجی تبادل نظر داشتم و در جریان نکات مطروحه و 

دغدغه های آنان قرار گرفتم.
همچنین، مراسم جشن امضای کتاب »قدرت مذاکره« به قلم سیدعباس 
عراقچی، دیپلمات کشورمان در غرفه انتشارات موسسه اطلاعات برگزار 

شد.

از آنجایی که پیش بینی شده بود حجم حضور مردم در روز پنج شنبه 
در  نمایشگاه  برگزاری  اعلام شد که ساعات  قبل  از هفته  یابد،  افزایش 
روز های پنج شنبه و جمعه یک ساعت افزایش می یابد. بدین ترتیب، مردم 
قبل از بازگشایی، پشت در های نمایشگاه حضور داشتند و از همان ساعات 
اولیه ظرفیت پارکینگ های نمایشگاه تکمیل شد. حجم برگزاری نشست های 

روز پنج شنبه حدود 4۰ برنامه بود، که در ۸ سرای نمایشگاه برگزار شد.
همچنین، به مناسبت سالگرد بازگشت ناوگروه ۸۶ در سفر به دوردنیا 
برنامه ای با حضور امیر شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، وحید 
جلیلی قائم مقام رئیس سازمان صداوسیما در امور فرهنگی و ... در صحن 

اصلی نمایشگاه کتاب برگزار شد.
جلیلی با اعلام این خبر که فیلمنامه سریال نیروی دریایی ارتش در 
مسیر پایانی قرار دارد، گفت: از همان روزی که ناو ها پهلو گرفت، کار 
پیوست هنری با ده ها نفر از این حماسه آفرینان و خانواده هایشان انجام 
شد و از چند ماه قبل فیلمنامه نویسان در حال بررسی اند، تا خط داستانی 
این اتفاق را بگیرند، که طرح اولیه سریال نیروی دریایی ارتش و این حرکت 

بزرگ تابستان امسال آماده خواهد شد.
وی با اشاره به دراماتیزه بودن فیلمنامه سریال ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی 
ارتش، تاکید کرد: با دوستان مان در این مسیر به دراماتیزه بودن این حرکت 
رسیدیم که چقدر مانع بر سر راه این دوستان بوده؛ از پیچیدگی های مسیر 

تا توطئه های دشمنان و گرفتاری های خانوادگی و فتنه ای که در کشور 
اتفاق افتاده برای فیلمنامه نویسان جذاب بود که چقدر درام جذابی این 

حرکت دارد و چه ابعاد باشکوهی دارد. 
از طرفی، اسماعیلی در جمع خبرنگاران از ساخت فیلم سینمایی درباره 

غرورآفرینی ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش خبر داد.
به گفته وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، بنیاد سینمایی فارابی این روز ها در 
حال نگارش فیلمنامه ای هستند، تا فیلم سینمایی در خصوص این ماجرا و 

تاریخ سازی بزرگ ساخته شود. 
وی به ثبت روز ۲۷ اردیبهشت به نام روز اقتدار نیروی دریایی ارتش 
اشاره کرد و افزود: شاید در کنار کار ها و فعالیت های بزرگ فرهنگی و 
هنری، ثبت ۲۷ اردیبهشت در شورای فرهنگ عمومی کشور اتفاق بزرگی 
باشد. از همه بخش های فرهنگی و هنری می خواهم برای ثبت و نشر بهتر 
اتفاقات حرکت غرورآفرین ناوگان ۸۶ نیروی دریایی ارتش به میدان بیایند 

و این قله بزرگ موفقیت را روایت کنند.
با حضور خادمان  امام رضا علیه السلام  غروب پنج شنبه جشن میلاد 
رضوی برگزار شد و پرچم بارگاه امام هشتم در میان جمعیت زیادی از 

دوست داران در صحن مصلی امام خمینی )ره( گردانده شد.
بر اساس آخرین آمار، در بخش مجازی و حضوری نمایشگاه کتاب ۳۵۰ 
میلیارد تومان کتاب به فروش رفته، که ۲۳۰ میلیارد تومان آن از بخش 

حضوری نمایشگاه ثبت شده است.

نهمین روز نمایشگاه کتاب چگونه ورق خورد
پایی جشن امام هشتم در صحن مصلی از حضور انبوه مردم در نمایشگاه تا بر


